
АДМИНИСТРАЦИЯ 
П Е Р М С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О внесении изменении в постановление 
администрации Пермского 
муниципального района от 19.12.2013 
№ 4606 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского муниципального 
района на z014 - 2016 годы» 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», в целях приведения нормативных 
правовых актов администрации Пермского муниципального района в 
соответствие с действующим законодательством, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 19 декабря 2013 г. № 4606, следующие изменения: 

1.1. абзац десятый раздела 7 исключить; 
1.2. приложение 1 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

1.3. приложение 2 к муниципальной программе «Развитие дорожного 
хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению; 

1.4. приложение 3 к муниципальной программе «Развитие дорожного 
хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 
годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального района 
В.П. Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района И. В. Бедрий 



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от tonrrfwm 
"Приложение 2 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства 
Пермского муниципального района 
на 2014 -2016 годы" 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной п р о г р а м м ы 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 
Плановое значение 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Развитие дорожного 
хозяйства Пермского 
муниципального района на 
2 0 1 4 - 2 0 1 6 годы 
Показатели доля автомобильных дорог Пермского муниципального 

района, соответствующих нормативным и допустимым 
требованиям к транспортно- эксплуатационным 
показателям 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

% 82,000 84,000 85,000 -

Показатели 

протяженность реконструированных автомобильных дорог 
общего пользования Пермского муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 15,783 26,429 13,837 56,049 

Показатели 

протяженность построенных автомобильных дорог общего 
пользования Пермского муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 5,000 - - 5,000 

Показатели 

снижение протяженности бесхозных автомобильных дорог 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 33,049 25,000 25,000 83,049 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 
Плановое значение 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

доля дорог общего пользования муниципального района, 
находящихся на содержании 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

% 100,000 100,000 100,000 

Мероприятия Содержание автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 351,175 376,175 401,175 -

Мероприятия 

Диагностика технического состояния автомобильных дорог 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 134,550 - - 134,550 

Мероприятия 

Обследование объектов транспортной инфраструктуры по 
степени уязвимости (мосты) 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

ед. 5 - - 5 

Мероприятия 

Разработка и обновление проектов организации дорожного 
движения 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 109,000 109,300 109,126 327,426 

Мероприятия 

Ремонт автомобильных дорог и искуственных сооружений 
на них в том числе: 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 13,400 19,800 12,900 43,360 

Мероприятия 

Ремонт участков асфальтобетонного покрытия автодороги 
Лобаново - Насадка" (уч.Лобаново-Мостовая) 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 1,000 - - 1,000 

Мероприятия 

Ремонт участков асфальтобетонного покрытия автодороги 
"Кояново-Юг" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 1,000 - - 1,000 

Мероприятия 

Ремонт участков автодороги "Пермь-Гамово" 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 1,100 - - 1,100 

Мероприятия 

Ремонт участков автодороги "Култаево-Башкултаево" 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 0,800 - - 0,800 

Мероприятия 

Ремонт участков автодороги "Пермь-Екатеринбург"-
Курашим 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 1,500 - - 1,500 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 
Плановое значение 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 4 5 6 7 8 

Ремонт участков автодороги "Рождественское -Кашино" 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 2,000 - - 2,000 

Ремонт участков автодороги "Горбуново - Малый Буртым -
Мулянка" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 3,000 - - 3,000 

Ремонт участков автодороги "Пермь - Ильинский" -
Хохловка - Тупица", "Заозерье - Пермь" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 3,000 - - 3,000 

Ремонт пучин на автомобильной дороге "В.Муллы -
Нестюково 005+000 - 010+840" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

кв.м 50,000 - - 50,000 

Ремонт пучин на автомобильных дорогах "Б.О.С. -
Н.Муллы", "новые ляды - Троица (уч. Сылва - Троица), 
"Пермь - Троица" - Сылва" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

кв.м. 734,000 - - 734,000 

Ремонт удерживающих ограждений на мосту через р. Сыра 
на автомобильной дороге "Лобаново - Насадка" (уч. 
Лобаново - Мостовая" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

п.м. 34,000 - - 34,000 

Проектирование строительства и реконструкции 
автомобильных дорог 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

ед. - 1 - 1 

Реконструкция автодороги «Кукуштан (по ул. Сибирский 
тракт) - Платошино» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 1,930 - - 1,930 

Реконструкция автодороги «Кукуштан-Оса-Чайковский»-
Октябрьский» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 2,700 - 2,700 

Реконструкция автодороги «Пермь-Екатеринбург» -
Курашим км 1+700-км 5+700» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км 4,000 - - 4,000 

Реконструкция автодороги «Ерепеты - Симакино» 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км - 3,223 3,223 6,446 



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 
Плановое значение 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реконструкция автодороги «Хохловка-Ширпы» км 0-км 
2+400» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км - 2,400 - 2,400 

Реконструкция автодороги «Кичаново - Дикая Гарь 1» 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км - 9,368 - 9,368 

Реконструкция автодороги «Рождественское-Усть-Пизя» 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км - 4,140 4,140 8,280 

Реконструкция автодороги «Горшки-Новоильинск» 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км - 9,698 9,697 19,395 

Строительство автодороги «Горный-Дерибы-Восточный 
обход г.Перми» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

км - 5,000 - 5,000 

Реконструкция проезда от ул. С.Корнеева до ул. 
Большевисткая в п. Сылва Пермского района 

МУ УКС 
Пермского 
муниципального 

п.м. 557,000 - 557,000 

Озеленение 
МКУ Управление 
благоустройство 
м Пермского 

п.м. 240,000 240,000 240,000 240,000 

Благоустройство административного центра 
Пермского муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройство 
м Пермского 

п.м. 2 450,000 2 450,000 2 450,000 2 450,000 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

о т 4 1 о м м 4 № 1 1 5 1 
"Приложение 2 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства 
Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 

Ф и н а н с о в о е обеспечение муниципальной п р о г р а м м ы Пермского муниципального района 

" Р а з в и т и е дорожного х о з я й с т в а и благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 г о д ы " за счет бюджетных средств 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
2014 2015 2016 В С Е Г О 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Итого, 
в том числе: 

79 950,65 3 463,64 144 346,47 227 760,76 116 023,40 414 997,90 531 021,30 113 205,00 168 185,10 281 390.10 309 179,05 3 463,64 727 529,47 1 040 172,16 

Развитие дорожного 
хозяйства и 

благоустройство 
Пермского 

муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
района 

79 950,65 0.00 144 346,47 224 297,12 116 023.40 414 997.90 531 021,30 113 205,00 168 185.10 281 390,10 309 179,05 0,00 727 529,47 I 036 708,52 Развитие дорожного 
хозяйства и 

благоустройство 
Пермского 

муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

МКУ У К С 
Пермского 
муниципального 
района 

0,00 3 463,64 0,00 3 463,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 463,64 0,00 3 463,64 

Развитие дорожного 
хозяйства и 

благоустройство 
Пермского 

муниципального района 
на 2014 - 2016 годы 

Мероприятия 

1 

Содержание 
автомобильных 
дорог и 
искусственных 
сооружений на 
них 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
района 

40 685,10 0,00 0,00 40 685,10 51 502,40 0,00 51 502.40 71 136,10 0,00 71 136.10 163 323,60 0,00 0,00 163 323,60 

1.1 

Содержание 
автомобильных 
дорог и 
искусственных 
сооружений на 
них 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

33 637,69 0,00 0,00 33 637,69 44 000,70 0,00 44 000,70 63 169,30 0,00 63 169,30 140 807,69 0.00 0,00 140 807,69 



№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
2014 2015 2016 В С Е Г О 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет Итого 

• 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.2 

Нанесение 
разметки на 
автомобильные 
дороги с 
усовершенствова 
иным покрытием 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

3 942,03 0,00 0.00 3 942,03 4 646,70 0,00 4 646.70 4 934,80 0.00 4 934,80 13 523,53 0,00 0.00 13 523,53 

1.3 
Летнее 
содержание 
мостов 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

1 996,02 0,00 0.00 1 996,02 2 327,50 0,00 2 327,50 2 471,80 0,00 2 471,80 6 795,32 0.00 0,00 6 795,32 

1.4 
Оценка состояния 
автомобильных 
дорог 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

500,00 0,00 0,00 500,00 527,50 0,00 527,50 560,20 0,00 560,20 1 587,70 0,00 0,00 1 587,70 

1.5 
Диагностировав 
е автомобильных 
дорог 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

410,45 0,00 0,00 410,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,45 0.00 0,00 410,45 

1.6 

Разработка 
проектов 
организации 
дорожного 
движения 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

198,92 0,00 0,00 198,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198,92 0,00 0,00 198,92 

2 

Ремонт 
автомобильных 
дорог и 
искусственных 
сооружений ни 
них 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
района 

31 655,50 0,00 0,00 31 655,50 41 813,10 0,00 41 813,10 32 297,50 0,00 32 297,50 105 766,10 0,00 0,00 105 766,10 

3 

Проектирование 
строительства 
(реконструкции) 
или 
капитального 
ремонта 
автомобильных 
дорог 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
района 

0,00 0,00 15 348,87 15 348,87 120,00 2 280,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 17 628.87 17 748,87 

3.1 

Проектирование 
объекта: 
реконструкция 
автомобильной 
дороги д. 
Ольховка - д. 
Кулики 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 2 280,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 2 280,00 2 400,00 



№ п / п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

№ п / п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
2014 2015 2016 В С Е Г О 

№ п / п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет Итого 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

3.2 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Кукуштан 
(по ул Сибирский 
тракт)-
Платошино" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0.00 0,00 266,53 266,53 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266,53 266,53 

3.3 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Кукуштан 
- О с а -
Чайковский" -
Октябрьский" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0.00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

3.4 

Проектирование 
объекта 
"Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Пермь -
Екатеринбург" -
Курашим км 
1+700 - км 5+700" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0.00 1 900,00 1 900.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900,00 1 900,00 

3 5 

Проектирование 
объекта 
"Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Ерепеты -
Симакино" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0.00 0.00 1 900,00 ] 900.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0(1 0,00 1 900.00 1 900.00 

3.6 

Проектирование 
объекта 
"Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Хохловка 
- Ширпы" км 0 -
км 2+400" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 1 330,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330,00 1 330,00 

3.7 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Кичаново 
- Дикая Гарь 1" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 1 522,34 1 522,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 522,34 1 522,34 

3,8 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги 
"Рождественское -
Усть-Пизя" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 1 080,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080,00 1 080,00 

3.9 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Горшки -
Новоильинск" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 



№ п / п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

№ п / п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
2014 2015 2016 В С Е Г О 

№ п / п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

3 10 

Проецирование 
объекта 
"Строительство 
автомобильной 
дороги "Горный -
Дерибы -
Восточный обход 
г. Перми" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 2 850,00 2 850,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 850,00 2 850.00 

4 
Реконструкция 
автомобильных 
дорог 

М К У 
Управление 
благоустройство 

6 789,35 3 463.64 128 997,60 139 250,59 21 722,10 412 717,90 434 440,00 8 851.90 168 185,10 177 037,00 37 363,35 3 463,64 709 900.60 750 727,59 

4.1 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Кукуштан 
(по ул. Сибирский 
тракт) -
Платошино" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

2 001,40 0,00 38 026,60 40 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 001,40 0,00 38 026,60 40 028.00 

4.2 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Кукуштан 
- О с а -
Чайковский" -
Октябрьский" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

1 087,95 0,00 20 671,00 21 758,95 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 1 087,95 0,00 20 671,00 21 758.95 

4.3 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Пермь -
Екатеринбург" -
Курашим км 
1+700- км 5+700" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

3 700,00 0.00 70 300.00 74 000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 3 700,00 о.оо 70 300,00 74 000,00 

4,4 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Ерепеты -
Симакино" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 2 900,00 55 100,00 58 000,00 2 900,00 55 100,00 58 000,00 5 800,00 0,00 110 200,00 116 000,00 

4.5 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Хохловка 
- Ширпы" км 0 -
км 2+400" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 2 160,00 41 040,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 2 160,00 0,00 41 040,00 43 200,00 

4.6 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Кичаново 
- Дикая Гарь 1" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 5 710,30 108 494,70 114 205,00 0,00 0,00 0,00 5 710,30 0,00 108 494,70 114 205,00 



№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
2014 2015 2016 В С Е Г О 

№ п/п 
Наименование 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Краевой 
бюджет 

Итого Бюджет района 
Бюджеты 
поселений 

Краевой 
бюджет 

Итого 

I 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

4.7 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги 
"Рождественское -
Усгь-Пизя" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 2 007,30 38 137,70 40 145,00 2 007,30 38 138,70 40 146,00 4 014,60 0,00 76 276,40 80 291,00 

4.8 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги "Горшки -
Новоильинск" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0.00 0,00 0.00 3 944,50 74 945.50 78 890,00 3 944,60 74 946,40 78 891,00 7 889,10 0,00 149 891,90 157 781.00 

4.9 

Строительство 
автомобильной 
дороги"Горный -
Дерибы -
Восточный обход 
г. Перми" 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 95 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 95 000,00 100 000,00 

4 10 

Реконструкция 
проезда от ул. 
С.Корнеева до ул. 
Большевистская в 
п Сылва 
Пермского района 

МКУ УКС 
Пермского 
муниципального 
района 

0,00 3 463,64 0,00 3 463,64 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3 463,64 0,00 3 463,64 

5 Благоустройство 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
района 

820,70 0.00 0,00 820,70 865,80 0,00 865,80 919,50 0,00 919,50 2 606,00 0,00 0,00 2 606,00 

5 1 Озеленение 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

146,50 0,00 0.00 146.50 154.50 0,00 154.50 164,10 0,00 164.10 465,10 0,00 0.00 465,10 

5.2 

Благоустройство 
административно 
го центра 
Пермского 
муниципального 
района 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

674,20 0,00 0,00 674,20 711,30 0,00 711,30 755,40 0,00 755,40 2 140,90 0,00 0,00 2 140,90 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
отЛа-ОУМ^г J № 5 * 
"Приложение 3 
к муниципальной программе 
"Развитие дорожного хозяйства 
Пермского муниципального района 
на 2014 -2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
"Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы" 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, 
тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 
1 2 3 4 5 6 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2014 - 2016 
годы 

Всего: 
227 760,76 531 021.30 281 390.10 1 040 172,16 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2014 - 2016 
годы 

в т.ч.: 
227 760,76 531 021.30 281 390.10 1 040 172,16 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2014 - 2016 
годы 

бюджет Пермского района 79 950,65 116 023,40 113 205,00 309 179,05 
Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2014 - 2016 
годы 

краевой бюджет 144 346,47 414 997,90 168 185,10 727 529,47 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2014 - 2016 
годы федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2014 - 2016 
годы 

бюджеты поселений 3 463,64 0,00 0,00 3 463,64 

Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2014 - 2016 
годы 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 


